

19 maja 2017



## **Spotkania biznesowe świętokrzyskich firm z chińskimi**

## handlowcami

17 maja odbyły się warsztaty B2B, podczas których regionalni przedsiębiorcy zaprezentowali swoją ofertę oraz nawiązali kontakty handlowe z dystrybutorami żywności na rynek chiński. Spotkanie prowadził Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, który przedstawił potencjał gospodarczy regionu świętokrzyskiego, a także możliwości dalszej współpracy handlowej w sektorze przetwórstwa żywności oraz świeżych warzyw i owoców.

Ponadto, w ramach kontynuacji rozpoczętych w 2016 r. w Kielcach rozmów biznesowych, regionalni przedsiębiorcy spotkali się 18 maja z przedstawicielami chińskiego Koncernu New Hope. Jest to firma prowadząca szeroką sieć sprzedaży żywności importowanej w Chinach, będąca jednym z największych producentów paszy w Azji. Firmy otrzymały wskazówki i praktyczne rozwiązania jak skutecznie wejść na rynek azjatycki, w szczególności chiński. Podkreślano istotę budowy społeczności biznesowej opartej na zaufaniu, która stanowi podstawę prowadzenia biznesu w Chinach.

Świętokrzyska grupa miała także możliwość rozmów z Andrzejem Juchniewiczem, dyrektorem Oddziału Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu w Szanghaju oraz Robertem Zawadzkim, zastępcą dyrektora Biura Wspierania Eksportu Agencji Rynku Rolnego. Rozmowy dotyczyły kwestii związanych z globalnymi zmianami zachodzącymi na rynku żywieniowym i idącą za tym szansą otwarcia się na perspektywiczne rynki krajów Azji, nie tylko Chin, ale również Wietnamu i Indonezji.

Podczas spotkania zwrócono szczególną uwagę na ciekawe rozwiązania w branży żywnościowej oraz pułapki i utrudnienia w handlu, związane m.in. z ochroną znaków towarowych, logistyką czy wzornictwem.

Dyrektor Grzegorz Orawiec podkreślił konieczność budowania skutecznej i długofalowej strategii wprowadzenia świętokrzyskiego produktu na rynek chiński oraz jego promocję dostosowaną do wymogów azjatyckiego klienta.

*Spotkania organizowane są przez Departament Polityki Regionalnej w ramach projektu „Świętokrzyskie - hard to pronounce, easy to do business in”, działanie 2.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.*

